
DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SETTORE n. 455 del 17 maggio 2016

CIG N.  Z0B19C40B3

Oggetto: Biblioteca comunale: abbonamento a Riviste On line  (Lexitalia.it) – Impegno di 
spesa.

La Responsabile

VISTO che  la  gestione  degli  abbonamenti  dei  singoli  Uffici  comunali  è  stata
affidata, negli anni, alla Biblioteca Comunale;

VISTO che  per  il  servizio  in  oggetto  è  stata  predisposta  una  prima procedura
concorrenziale propedeutica ad affidamento diretto attraverso il ricorso a START (Sistema
Telematico Acquisti Regionale della Toscana) che non è stata aggiudicata in quanto l'unica
offerta presentata  non è risultata conveniente o idonea (determinazione n°  19 del  14
gennaio 2016)  e che  è stata predisposta una seconda procedura questa volta risultata
deserta;

RILEVATA la necessità di procedere al rinnovo della rivista on line

lexitalia.it

per alcuni uffici comunali;

VERIFICATO che tale prodotto non è presente  su Me.PA 

VISTO il preventivo inoltrato dalla Giuriconsult s.r.l il 3 marzo 2016, acquisito con il
numero 001/7189, per una spesa di euro 400 oltre Iva al 4%.

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
L. 136/2010 e s.m.:

• il CIG è: Z0B19C40B3

• il DURC, per la ditta affidataria, è presente agli atti;

• l'affidataria ha effettuato gli adempimenti relativi alla tracciabilità finanziaria
previsti dalla norma, agli atti d'ufficio;

DATO ATTO che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità
da parte dei fornitori è fissata entro il mese di giugno;

VISTO il  Regolamento comunale per  l'acquisizione di  lavori,  servizi,  forniture in

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

Pag. 1

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


economia1;

VISTE le disposizioni statutarie vigenti;

RICHIAMATA la  determinazione  n°  412  del  3  maggio  2016,  di  conferimento
d’incarico di Responsabile del Settore Biblioteca ed Archivi;

DETERMINA

1. di abbonare il Comune di Bagno a Ripoli, al periodico on line Lexitalia.it;

2. di impegnare la somma di € 416 IVA compresa,  a favore di Giuriconsult S.r.L., con
sede in Palermo, Via Principe di Paternò n. 74/A Cap. 90144 – Codice Fiscale e P.IVA
05247730822,

3. di imputare la suddetta spesa sul Bilancio 2016 alla Missione/Programma 5.2 Tutela
e valorizzazione dei beni culturali PF 1.3.1.1.0 - Spese correnti - Capitolo PEG 17215
– Giornali, riviste e pubblicazioni – Impegno 2016/1124;

4. di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle spese dietro presentazione 
di regolare fattura;

5. di dare atto che il credito è esigibile entro il mese di  giugno 2016.

La Responsabile della Biblioteca

(Barbara Sani)

Settore Economico-Finanziario

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 
151, comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

E' esecutiva.

Lì 18/05/2016

Il Dirigente

(Dott. Dario Navarrini)

1 approvato con deliberazione CC n. 45 del 14.5.2003; modif. con del. CC n. 99 del 8.7.2010; sostituito
integralmente con del.  CC n.  5 del  16.01.2014;  modif.  con delib.  CC n.  28 del  30.03.2015 -  art.  9bis-
aggiunto, art. 15 bis-aggiunto, all. A-integrato.

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

Pag. 2

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

